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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Kamu kaynaklarının okullardaki çocukların güvenilir gıdaya ulaşmaları bakımından 

kullanılması ve en az bir öğünün ücretsiz bir biçimde okullardaki öğrencilere sunulması 

amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis 

araştırması açılması için gereği bilgilerinize arz ederim. 23/09/2022 
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2022-23 Eğitim öğretim döneminin başlaması ile beraber çoklu krizler kendini göstermeye 

başlamış ve bunların başında da eğitime erişemeyen çocuklarla beraber güvenilir gıdaya 

ulaşamayan çocukların yaşadığı sağlık sorunları birçok kesim tarafından çözüm beklenmesine 

dönük açıklamalar ile gündem halini almıştır. Öğrenci Veli Derneği (Veli-Der) Türkiye'nin 

içinde bulunduğu ekonomik krizden en çok çocukların etkilendiğini belirtmekte, kamu 

kaynaklarının çocukların sağlık, beslenme, barınma, ulaşım gibi temel ihtiyaçlarına aktarılması 

gerektiğini ifade etmektedirler. Öğrenci Velileri Derneği (ÖVDER) ise, milyonlarca ailenin 

yoksulluk sınırında olduğunu belirterek Change.org adlı intemet platformunda imza 

kampanyası başlatarak konuyu gündeme taşımışlardır. 21 Eylül itibariyle imza kampanyasına 

destek sunanların sayısı 41.676 olup kampanya devam etmektedir. Nitekim konuya dair 

açıklamalarda bulunan dernekler eğitim çağında birden fazla çocuğu olan ailelerin derin 

yoksulluk. nedeniyl~ çocuklarını okula gönderemediklerini ve bu sayının arttığını 

belirtmişlerdir. Kamu kaynaklarının okullarda eğitim içerisinde bulunan çocuklar için 
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kullanılması ve bu bağlamda tam gün eğitim veren okullarda iki öğün, yarım gün eğitim veren 

okullarda bir öğün olacak şekilde öğrencilere gıda desteği sağlanması amacıyla içinde 

bulunduğumuz yılın başında meclis başkanlığına tarafımızca bir yasa teklifi (Esas No: 214114) 

sunulmuşsa da bu konu meclis çatısı altında tartışılmamıştır. 

UNICEF'in Ekim 2021 'de yayımladığı Dünya Çocuklarının Durumu Raporu'nda 50 milyon 

çocuğun beslenme yetersizliğinin bir sonucu olarak aşın zayıflıktan mustarip olduğunu 

belirtmiştir. 2021 yılında Türkiye Aile Hekimliği dergisinde yayımlanan çalışma, araştırmaya 

katılan çocukların dörtte birinin çok düşük kilolu olduğunu, çocukların yaklaşık dörtte üçünün 

kansızlıkla mücadele ettiğini ortaya koyınuştur. Kamu Denetçiliği Kurumu'nun 2021 verilerine 

göre ise gelir kayıplarından dolayı her dört çocuklu aileden birinin, bir gün veya daha uzun süre 

gıdasız kaldığı belirtilmiştir. Kamuoyuna yansıyan verilerde de 0-4 yaş aralığında 350 bin 

çocuğun bodurluk, 90 bin civarında çocuğun ise ciddi bodurluk sorunu yaşadığı açıklanmıştır. 

Çocukların okullarda aç oldukları ve güvenilir gıdaya ulaşamadıkları gerçeği herkes tarafından 

dile getirilirken bu konuda yapılacak en önemli çözüm derhal öğün şeklinde gıda desteği ile 

öğrencilerin gelişimlerine ve sağlıklı yaşamalarına katkı sunmak olacaktır. Bilhassa konuyla 

ilgili birçok öneri sunuluyorken, bunların bir araya gelinerek tartışılınası velilerin bu konuda 

yaşadığı yoksunluk haline sundukları çözümlerin dinlendiği bir zeminin meclis çatısı altında 

kurulması elzemdir. Tüm bu sebeplerle eğitim hakkı kapsamında gıda desteği sunulması için 

meclis araştırma komisyonu kurulmasını arz ve talep ederim. 
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